Jaguaribe,  05 de Março de 2007                                                                                            Edição Nº: 111

PORTARIA Nº   30.25  DE 05 DE  MARÇO DE 2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais,

etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão de ampliação de carga horária de

trabalho, de Maria Regina A. de Freitas,  Ruth Ramos Silveira,  e Maria

Aparecida Guedes das Neves,  Professoras da Educação Básica I,   constantes da

Portaria nº 22.18, de  05 de fevereiro de 2007. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 05 de Março de 2007. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 95 / 2007 JAGUARIBE, 05 de Março de 2007 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais.  RESOLVE Conceder a Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE

OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$

100,00 (CEM REAIS) referente a Diária no dia 05/03/07 e 06/03/07, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)

02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05

de Março de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 92 / 2007  JAGUARIBE, 05 de Março de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (CEM

REAIS) referente a Diárias no período de 05/03/07 e 06/03/07, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05

de Março de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 94 / 2007 JAGUARIBE, 05 de Março de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 100,00 (CEM

REAIS) referente a Diárias no período de 05/03/07 e 06/03/07, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de Março de

2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 93 / 2007 JAGUARIBE, 05 de Março de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO

RICARLOS LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a

importância de R$ 100,00 (CEM REAIS) referente a Diárias no dia

05/03/2007 e 06/03/07, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de Março de 2007.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº  30.26 DE 05 DE  MARÇO DE 2007. Concede ampliação de

carga horária aos professores do quadro efetivo do magistério, na forma que

indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005,

RESOLVE: Art. 1º. Conceder ampliação de carga horária de trabalho, até

atingir o limite máximo de 50 (cinquenta) horas semanais, aos professores do

quadro efetivo do magistério , com exercício funcional nas Escolas da Rede

Municipal de Ensino Fundamental e Educação Infantil, objetivando suprir

carências nas unidades escolares. Parágrafo único. Cessada a necessidade

de ampliação da carga horária de trabalho dos docentes, os mesmos

retornarão ao regime normal de trabalho de 25 (vinte e cinco) horas semanais

de atividades. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à

conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 05 de Março de

2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº  30.26  DE 05 DE

MARÇO  DE 2007.

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

NOME CARGO CARGA

HORÁRIA

AMPLIADA

Josefa Irandir de Castro Profª PEB-

II

25 horas

Maria Lucimar Campos Rodrigues Profª PEB-I 25 horas

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 05 de

Março de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 30.1  DE 05 DE MARÇO DE 2007. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a Servidora Municipal,Sra.

Damiana Alves Pinheiro, ocupando a função de Auxiliar de Serviços

Gerais,  Matrícula nº 010052-8, na forma do Processo nº 048/07,    com

fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um ) mês

a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 05

de Março de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

   Jaguaribe,  05 de Março de 2007                                                                                            Edição Nº: 111

PORTARIA Nº 30.28  DE 05 DE MARÇO DE 2007. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a Servidora Municipal,Sra. Damiana

Alves Pinheiro, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais,  Matrícula nº

010052-8, na forma do Processo nº 048/07,    com fundamento no Art. Nº 90,

Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº

543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei,

Licença Especial de 01 (um ) mês a partir da publicação desta. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 05 de Março de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA Nº  30.27 DE 05 DE MARÇO DE 2007. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a Servidora Municipal,Sra. Liduina

Maria Nunes de Andrade, ocupando a função de Auxiliar de Serviços

Educacionais,  Matrícula nº 010787-5, na forma do Processo nº 038/07,    com

fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe –

Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do

Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 04 (quatro ) meses a partir da

publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 05 de Março de 2007. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N° 2007.02.13.01

— SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADVOGADOS

ESPECIALIZADOS PARA PATROCINIO DE CAUSA ADMINISTRATIVA /

JUDICIAL RELATIVA A MUDANÇA DE COEFICIENTE DO FPM DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE.

CONTRATADA: MURILO OLIVEIRA DE ARAÚJO PEREIRA

ASSINA PELA CONTRATADA: MURILO OLIVEIRA DE ARAÚJO

PEREIRA. CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO.

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ SERGIO PINHEIRO DIOGENES.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 24 (vinte e quatro).  DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:0401.0412.3000.022.008.   ELEMENTO DE

DESPESAS:3.3.90.36.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:02 DE

MARÇO DE 2007. Jaguaribe – CE, 05 de março de 2007. Secretaria de

Administração.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2007.11.29.01 –

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL – OBJETO: Locação de veículo tipo

passeio, com capacidade para 05 (cinco) pessoas, para ficar à disposição da

Secretaria de Ação Social do Município, no transporte das técnicas sociais em

visitas domiciliares. CONTRATADO: OLÍMPIO CARVALHO DE OLIVEIRA.

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). ASSINA PELO

CONTRATADO: Olímpio Carvalho de Oliveira. CONTRATANTE: Secretaria

de Ação Social. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Gomes de Miranda,

Secretário de Ação Social. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de

janeiro de 2008. Jaguaribe-CE, 02 de janeiro de 2008. José Gomes de Miranda,

Secretário de Ação Social.